Главе администрации

городского округа Кинешма

_________________________________

от _______________________________

(Ф.И.О. заявителя)

________________________________

Зарегистрированного по адресу: ________________________________

__________________________________

Тел. ____________________________

Заявление
О выдаче разрешения на установку рекламной конструкции

Прошу Вас выдать разрешение на установку рекламной конструкции на территории городского округ Кинешма размером ___________м по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ______________________________________.

«____»_____________20___ года _________________/__________________/

                                                                                   (подпись)                    (расшифровка подписи)

К заявлению прилагаются:

	N
	Наименование документа
	Необх.
	Налич.

	1
	Эскизный проект рекламной конструкции в масштабе и цвете (для световых конструкций эскизный проект выполняется в дневном и ночном виде)

	2
	Выкопировка с плана города (для отдельно стоящих рекламных конструкций) с привязкой на ней месторасположения рекламной конструкции в масштабе (1:500)

	3
	Проект рекламной конструкции с приложением заключения экспертной организации о соответствии проекта требованиям технических регламентов. Объем проектной документации включает в себя детальную проработку конструктивных элементов и узлов крепления, расчет на прочность с указанием технических характеристик применяемых материалов

	4
	Данные о Заявителе - физическом лице либо данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, паспортные данные

	5
	Дорожная фотосхема размещения рекламной  конструкции с привязкой к окружающей застройке, элементам благоустройства, проезжей части и  тротуарам, дорожным знакам

	6
	Подтверждение в письменной форме согласия собственника недвижимого  имущества на присоединение к этому имуществу рекламной  конструкции и документы, подтверждающие права собственности на данное недвижимое имущество

Список документов, необходимых для подачи заявления

на установку рекламной конструкции

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) Документы, которые заявитель представляет самостоятельно:
а) физические лица предъявляют:

 - копию документа, удостоверяющего личность;

индивидуальные предприниматели дополнительно представляют:

- выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее, чем за один месяц до даты подачи заявления;

юридические лица представляют следующие документы:

-  выписку из единого государственного реестра юридических лиц  (для юридических лиц).

б) проект рекламной конструкции;
в) расположение рекламной конструкции с привязкой к месту в виде фотомонтажа, выполненного в цвете с представлением в рисовке как в дневное, так и в вечернее время (при наличии подсветки) и с соблюдением масштаба на листе формата А4, и топоплана в масштабе 1:500;

г) подтверждение в письменной форме:

- согласие собственника либо иного законного владельца недвижимого имущества;

-  согласие собственников помещений, полученное в порядке, установленном Жилищным кодексом РФ (если для установки и эксплуатации рекламной конструкции предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме);

д) документ, подтверждающий оплату государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции».
2) Документы, которые заявитель представляет по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:
а) физические лица предъявляют:

- копию свидетельства о постановке на учет  физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации;

индивидуальные предприниматели дополнительно представляют:

- копию свидетельства  государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее, чем за один месяц до даты подачи заявления;

юридические лица представляют следующие документы:

-  выписку из единого государственного реестра юридических лиц  (для юридических лиц).